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Bilag 4

Børnekultur

Indstillingsnr: 66 Indstilling:  tilsagn Indstillet beløb 100.000 Kr.

Ansøger: Teater Under Månen Budget:   684.437 kr.
Location: Amager Strandpark Ansøgte beløb:  200.000 kr.  
Premiere: Juli 2006 Sagsnr:   280082
Projekttitel: Konkyliemysteriet

En oplevelseslabyrint for børn og deres ledsagere opføres på 5-øren ved Amager 
Strandpark, hvorefter publikum med bind for øjnene ledes gennem labyrintens kringlede 
gange hvor sanserne stimuleres vha. en blanding af teater, film, billedkunst og musik. 
Labyrinten indeholder flere blindgyder, mærkværdige platforme, tunneller og underlige 
huller, som publikum enten skal kravle ned i eller op fra. Gradvis afdækkes brudstykker 
af konkyliemysteriet gennem mødet med to skuespillere i labyrinten og skjulte 
lydoptagelser. Teatrets formål er at lave en byrumsproduktion på Amager samt afdække 
grundlaget for, at teateret skaber et professionelt børneteater på øen. Konkyliemysteriet 
opføres i perioden 15. juli – 30. juli 2006.

Indstillingsnr: 67 Indstilling:  tilsagn Indstillet beløb 80.000 Kr.
Ansøger:  Børnekulturhus Ama’r Budget:  700.440 kr.
Location: Amager Strandvej Ansøgte beløb: 300.000 kr.  
Premiere: 24. juni 2006 Sagsnr:  279669
Projekttitel: Ørkenpirater

Projektet formål er gennem fortællinger og teater med temaerne pirater, ørken, jord, luft 
og vand, at få børn fra hele byen til at besøge den nye strand.  Planen er, at bygge en 
sørøver by, hvor stranden via scenografien forvandles til en ørken med beduintelte. Der 
vil i den forbindelse afholdes workshops om ørkenen og måden hvorpå beduiner lever. 
Gennem scenografien og sminkning af medvirkende og børn ønskes skabt en 
totaloplevelse. ”Ørkenpirater” vil desuden tilbyde en række aktiviteter såsom 
undervisning i gøgl, akrobatik og mavedans, hvor børnene er aktive deltagere. Der 
forventes i alt 5.000-10.000 deltagere fordelt på de 5 uger projektet varer.

Indstillingsnr: 68 Indstilling:  tilsagn Indstillet beløb 70.000 Kr.

Ansøger: Karavane Budget:  321.000 kr.
Location: Operaen på Holmen Ansøgte beløb: 321. 000 kr.
Premiere: 8. september 2006 Sagsnr: 279786
Projekttitel: 8 KaravaneTrippelKoncerter

KravaneTrippelKoncert har til formål at bibringe børn en unik musikalsk oplevelse. 
Projektet planlægges i 2006 udvidet fra 4 til 8 koncerter. De deltagende 
orkestre/musikere er Pierre Dørges New Jungle Orchestra, LINensemble og Thomas 
Sandberg. Ensemblerne er opstillet ved siden af hinanden og spiller skiftevis, hvor lyset 
spotter det orkester der spiller. Koncerten præsenterer børnene for musikalsk 
forskellighed og nutidige toner på et højt professionelt niveau. Målgruppen er elever i 4. 
skoleklasse i København, på Frederiksberg og fra Malmø. 

Indstillingsnr: 69 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger: Karavane Budget:  348.000 kr.
Location: Vega Ansøgte beløb: 348.000 kr.
Premiere: Ultimo august 2006 Sagsnr:   279762
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Projekttitel: KoncertFestival med nutidig musik

Formålet med koncertfestivalen er dels, at præsentere børn for nutidig musik i flere 
genrer og dels, at give børnene en kunstnerisk oplevelse af høj karat via dramaturgiske 
greb, der respektere børnenes forventninger og evne til at modtage musik.  Foruden 
koncertdramaturg er der indgået samarbejde med elever på Dansk Designskole, der vil 
producere en scene /publikumsopstilling i Vegas store sal. Under koncerten vil der i 
nogen grad være billeder til musikken. Billedernes formål er at styrke den musikalske 
oplevelse. Festivalen udgøres af 9 koncerter, hvoraf de 6 er om hverdagen for 
skoleklasser og 3 koncerter er lørdag/søndag for familien. Der indstilles til afslag på 
baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne 
ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som 
Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 70 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Børnekulturhuset Sokkelundlille Budget:  135.200 kr.
Location: København NV Ansøgte beløb: 135.200 kr.  
Premiere: August 2006 Sagsnr:   280058
Projekttitel: Cirkusvognen år 2006

Cirkusvognens formål er kulturformidling for børn i et socialt belastet kvarter med et 
sparsomt kulturelt udbud. Cirkusvognen møder børnene i deres eget miljø og 
præsenterer dem for forskellige former for scenekunst. Til vognen er knyttet værksteder, 
der orienterer sig mod kunstformerne som publikum præsenteres for således, at de 
besøgende på egen krop får en fornemmelse for mediets muligheder. Der er tale om 
kulturformidling efter ”hands-on princippet”. Det samlede publikumstal var i 2005 på 
4500 børn og voksne, fordelt på 12 turnédage. Der indstilles til afslag på baggrund af en 
bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger 
samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst-
og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 71 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Det Lille Teater Budget: 673.589 kr.
Location: Det Lille Teater Ansøgte beløb: 484.989 kr.  
Premiere: November 2006 Sagsnr:   279763
Projekttitel: Historier på Loftet

”Historier på Loftet III” er en nyproduktion henvendt primært til børn. Publikum samles 
omkring en fortæller, der fra sin lænestol fortæller historier i et dæmpet lys. Historierne 
tager imidlertid fart og løber af med deres fortæller, som springer op af stolen og 
begynder at agere historien på den lille scene. Fortælleren assisteres af dukker, musik og 
skuespil. Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af 
projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af 
projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 72 Indstilling:  afslag Indstillet beløb   0 Kr.

Ansøger: Bygningskulturelt Råd     Budget:  541.300 kr.
Location:  København Ansøgte beløb:  440.000 kr.
Premiere: Marts 2006 Sagsnr:   279933
Projekttitel: Børnenes København – en foto-begivenhed om by og bygninger

Projektet ”Børnenes København” består af to dele: en foto-begivenhed for alle 
folkeskoleelever i Københavns Kommune og en offentlig udstilling med tilhørende 
debatarrangementer og byvandringer som resultat af foto-begivenheden. Foto-
begivenheden består i, at eleverne tilbringer en ½ dag med at fotografere bygninger og 
bygningsdele med udgangspunkt i en række stillede opgaver. Herefter bearbejder og 
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udvælger børnene i løbet af en ½ dag billederne. Formålet med foto-begivenheden er, at 
åbne elevernes øjne for byen, byens bygninger og kulturarven. På baggrund af 
billederne sættes en udstilling op i Bygningskulturens Hus. Herved udstilles et 
”øjebliksbillede” af, hvad børn og unge mener om deres by og deres lokalområde, 
hvilket anvendes som materiale for debat og diskussion. De bedste billeder udstilles i 
Strasbourg i forbindelse med IHPE (International Heritage Photographic Experience). 
Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i 
forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter 
inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 73 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Golden Days in Copenhagen Budget: 584.200 kr.
Location: Kongens Have Ansøgte beløb: 100.000 kr.  
Premiere: 3. september 2006 Sagsnr:   276565
Projekttitel: Christian IV’s København

”Christian IV’s København” er et historieformidlingsprojekt for børn. Ideen er, at gøre 
børnene til aktive deltagere og lade dem være centrum for fortællinger om Christian IV 
og musiklivet i renæssancen. Projektets omdrejningspunkt er to forestillinger udviklet af 
Sigurd Barrett - ”Sigurd og renæssanceinstruementerne” og ”Sigurd og Christian IV”. 
Programmet består desuden af et professionelt renæssanceensemble der omtræder rundt 
omkring i Kongens Have, danseworkshops om renæssance-danse, Marionetteatrets 
forestilling om Christian IV og rundvisninger på Rosenborg. De deltagende børn og 
voksne opfordres til at være udklædte. Der indstilles til afslag på baggrund af en 
bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger 
samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst-
og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 74 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Isabel Eisen Budget: 180.400 kr.
Location: Diverse kulturinstitutioner Ansøgte beløb: 150.400 kr.  
Premiere: 27. juni 2006 Sagsnr:   280155
Projekttitel: Kultur for Børn

Projektet består af i alt 4 parallelle projekter over to uger i børnenes sommerferie. Hvert 
projekt indeholder bl.a. rundvisning på Københavns Bymuseum, projektarbejde på
Thorvaldsens Museum, Statens Museum og Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium. Formålet med ”Kultur for Børn” er at give børn mulighed for, at 
opleve et motiverende, konstruktivt og sammenhængende indblik i kunst og kultur 
introduceret af eksperter fra flere kulturelle institutioner i København samt andre 
professionelle kræfter. Målgruppen er børn fra København i aldersgruppen 9-14 år. Det 
langsigtede mål er, at ”Kultur for Børn” bliver et permanent københavnsk kulturtilbud i 
børnenes sommerferie. Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og 
prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til 
fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og 
Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 75 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Teater Hund Budget: 1.221.208 kr.
Location: Anemone Teatret Ansøgte beløb: 154.408 kr.  
Premiere: Marts 2006 Sagsnr:    279974
Projekttitel: Sig vov til din angst

”Sig vov til din angst” handler om mod og angst. Teaterstykket fokuserer på den indre 
angst, der virker hæmmende for menneskelig udfoldelse og som muligvis udspringer af 
manglende tro på og kærlighed til sig selv og livet. Teater hund ønsker at belyse, 
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hvornår mennesket er styret af angsten og om man kan læger at være opmærksom på 
denne og gø lid ad angsten. Formålet er at inspirere børn (og voksne) til at bruge 
humoren som redskab i svære situationer, og derved få selvindsigt, styrke og midler til 
at håndtere situationerne. Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og 
prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til 
fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og 
Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 76 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:   Iben Harboe Christensen  Budget:  257.600 kr.
Location: Kommunale institutioner i København Ansøgte beløb: 257.600 kr.  
Premiere: 1. januar 2006 Sagsnr:   280152
Projekttitel: Ler med mere til flere

Projektets formål er, at udbrede kendskabet til ler blandt børn. Dette ønskes realiseret 
gennem undervisning i børnehaver, skoler, fritidshjem samt via weekendkurser hvor 
også voksne kan deltage. Projektet har fast base i et lokale med ovn og opbevaring. 
Herfra drager projektansvarlig, medbringende materialer, ud til de samarbejdende 
institutioner, hvor undervisningen afvikles. Leret er et velegnet materiale til leg og 
gennem leret kan børnene formgive og bearbejder tanker og ideer til tredimensionelle 
figurer og beholdere. Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og 
prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til 
fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og 
Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 77 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Valby Børne- og Ungdomsteater Budget: 530.000 kr.
Location: Zone 2 Ansøgte beløb: 385.000 kr.  
Premiere: 1 marts 2006 Sagsnr:    280086

Projekttitel: Mor Hulda 

Valby Børne- og Ungdomsteater er et nystartet teater, der har til formål at styrke børn 
og unges lokale kulturmiljø. Forestillingen handler om to børn, der reagerer forskelligt 
på den samme situation. Den ene er medfølende og hjælpsom, men også svigtet og 
dårligt behandlet af voksne. Den anden har opfattelsen af, at være verdens centrum og er 
ikke særlig givende overfor sine omgivelser. Forestillingen sætter bl.a. fokus på 
forældrekærlighed og børns behov for nærvær, lærdom og opdragelse samt at blive taget 
alvorligt for herigennem at få styrken til at blive et ’helt’ menneske. Der indstilles til 
afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige 
indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de 
kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 78 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Teater ”V” Budget: 196.000 kr.
Location: Valby Ansøgte beløb: 100.000 kr.
Premiere: 9. januar 2006 Sagsnr:   279985
Projekttitel: Happys Habitus – en forvandlingsfortælling

”Happys Habitus” er fortællingen om Habitus Happyboy Hansen, der natten inden sin 8 års 
fødselsdag pludselig bliver opsøgt af sig selv som næsten 18 årig. Happy, er taget tilbage til sin 
fortid i et sidste fortvivlet forsøg på at ændre sin skæbne. Forestillingen går nye veje for, at 
involvere sit publikum. Blandt andet vil publikum skulle agere gæster til Happys fødselsdag og 
synge fødselsdagssang samt råbe hurra. ”Happys Habitus” er familie-teater henvendt til 
barnlige sjæle over 8 år. Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering 
af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af 
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projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 79 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.
Ansøger:   Scenekunstteatret Mediet og Masken Budget:  500.000 kr.
Location: Amager Strandpark Ansøgte beløb: 500.000 kr.  
Premiere: Sommeren 2006 Sagsnr:   280101
Projekttitel: Art and Water Research Camp 2006

Projektet består overordnet af 4 flåder på vand, der bliver sammenkoblet til en platform. 
Platformen er styret af en håndværksmæssig og kunstnerisk profil, hvor børn og unge 
over en måned indgår aktivt i de kreative og skabende processer. Formålet er, at 
konstruere en byggelegeplads på vand, der fremtræder som et kunstværk. Platformen er 
flydende og bevægelig og vil ligge på lavt vand, hvorfor et sikkerhedsnet vil blive 
spændt ud som afskærmning. Der vil være toilet og soldrevet energi ombord på 
platformen. Foruden platformen skal deltagerne medvirke i aktiviteter og et 
performancespil ud fra temaet ”Nomadekultur i og på vandet”. I fællesskab udvikles 
svævende figurer, der bliver monteret på flåderne samt vand-, lys- og lydinstallationer. 
Målgruppen er børn fra 9 år og opefter. Projektet vil have en fast deltagergruppe på 35 
børn og unge. Herudover afholdes dagligt en to timers workshop for 20 skiftende 
deltagere. I alt forventes et deltagerantal på ca. 650 aktive deltager samt besøgende. Der 
indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold 
til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for 
de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 80 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Valbybladet Budget:  170.000 kr.
Location: Mozarts Plads Ansøgte beløb: 170.000 kr.  
Premiere: 27. januar 2006 Sagsnr:   279805
Projekttitel: Mozarts fødselsdag på Mozarts Plads

Mozarts 250 års fødselsdag den 27. januar 2006 ønskes fejret med børn fra skoler, 
børnehaver og musikskoler i København. Programmet består bl.a. af en ’mozart 
lookalike’ parade gennem København, mozart-film på storskærm på Mozarts 
Plads/Rådhuspladsen samt professionel musik og sang fra scenen på pladsen. Børnene 
vil blive involveret gennem fællessange. Brugen af Sigurd Barrett som musikalsk 
konferencier skal sikre, at arrangementet ikke virker ’støvet’. Der indstilles til afslag på 
baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne 
ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som 
Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 81 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Teatret Lampe Budget: 1.176.220 kr.
Location: Kulturhuset Islands Brygge Ansøgte beløb: 300.000 kr.  
Premiere: September 2006 Sagsnr:   279806
Projekttitel: Pigen der rejse sin vej

”Pigen der rejse sin vej” er en dukke- og animationsforestilling skrevet og instrueret af 
Nikoline Werdelin. Forestillingen er historien om en pige fra storbyen, som i protest 
mod de evige skænderier i sin familie beslutter sig for at rejse hjemmefra for at finde sig 
selv. Gennem brug af humor, dukker, animation og levende musik ønskes skabt et unikt 
visuelt og lydligt univers. Samarbejdet med Kulturhuset Islands Brygge udspringer af 
kulturhusets ønske om, at opbygge en profil omkring dukke-, objekt og 
animationsteater. Det er projektets mål, at skabe et miljø omkring det moderne 
animationsteater i København. Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse 
og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold 
til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og 
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Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 82 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.
Ansøger:   Karen Balle Budget: 950.000 kr.
Location: Københavnske skoler samt Ridehuset Christiansborg Ansøgte beløb: 500.000 kr.  
Premiere: 18. september 2006 Sagsnr:   280044
Projekttitel: Louis Kompas

Med udgangspunkt i en historieramme, som børnene selv er med til at udvikle, 
samarbejder 4 skoler om et totalteater, der integrerer børn i forskellige aldre fra 
forskellige dele af København. Børnene inddrages aktivt i hele processen fra 
udarbejdelse af manuskript til scenografi og koreografi. Projektets kunstneriske udtryk 
er en sammensmeltning af teater, lyd, musik/sang og dans. Formålet er at gøre 
københavnske børn synlige for dem selv og for København. Der indstilles til afslag på 
baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne 
ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som 
Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 83 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Teater Lille Hest Budget: 522.500 kr.
Location: Teater Zeppelin Ansøgte beløb: 165.000 kr.  
Premiere: November 2006 Sagsnr:   279979
Projekttitel: Nissen der ville være berømt

Forestillingens tema er berømmelse og handler om Nissen, der drager ud i verden for at 
blive berømt. Historiens morale er, at lykken nogle gange findes langt tættere på en 
selv, end mennesker og nisser tror. Med udgangspunkt i ”Nissen der ville være berømt” 
skrevet af Kim Fupz Aakeson ønsker teateret, at producere forestillingen som 
fortælleteater, hvor humor, musikalitet og den gode historie er i fokus. Scenografisk 
ønskes skabt et visuelt univers gennem brug af AV-midler, der har æstetikken i 
højsædet. Målgruppen er børn i alderen 4-9 år. Der indstilles til afslag på baggrund af en 
bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger 
samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst-
og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr: 84 Indstilling:  afslag Indstillet beløb  0 Kr.

Ansøger:  Lise Lotte Duch Budget:  266.500 kr.
Location: Skoler på Indre Nørrebro Ansøgte beløb: 266.500 kr.  
Premiere: Marts 2006 Sagsnr:   280083
Projekttitel: Fælles kunst- og kulturdag på Indre Nørrebro

Projektet er skoleprojekt, hvor skolebørn på Indre Nørrebro arbejder kunstnerisk med 
temaerne respekt, livet og drømme for børn på Nørrebro. Børnenes kunstneriske virke 
tager udgangspunkt i en tekst vedrørende kulturmøde og forskellige kulturers værdier
som alle børnene får læst højt.  Dernæst får de forskellige klassetrin nogle åbne 
spørgsmål og det bliver angivet hvilken kunstnerisk arbejdsform klassetrinnet skal 
anvende. Tanken er at 8 klasser skriver vers, 6 klasser udarbejder videofilm bestående 
af korte interviews osv. Resultatet udstilles på et medborgerhus, hvor børnene får 
mulighed for at fremvise deres arbejde for forældrene. Projektets formål er at bringe 
børnene sammen om en fælles oplevelse. Der indstilles til afslag på baggrund af en 
bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger 
samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst-
og Kulturprojekter støtter.


